
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it  

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 

 
 

Fiano, 25 marzo 2020 

 

All’Albo On line e sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: determina a contrarre n.63- Conferimento incarico a n. 2 esperti interni per 

assistenza tecnica e implementazione delle tecnologie durante l’Emergenza Covid-19_ Didattica 

a Distanza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per il conferimento di incarico a n. 2 

esperti della piattaforma Office 365 utilizzata per la Didattica a Distanza durante il periodo di 

emergenza da Covid-19; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO L’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

RILEVATA la disponibilità finanziaria attestata dai fondi dell’Azione #28 del Piano nazionale per la 

scuola digitale – a. s. 2019/20, nota MI del 20.03.2020 n. 004203;  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 – di emanare avviso pubblico a procedura aperta per il conferimento dell’incarico per 

l’individuazione di due figure professionali necessarie per la 

realizzazione di assistenza tecnica e di implementazione delle tecnologie e soluzioni digitali della 

Didattica a Distanza, di cui una di supporto ai docenti della scuola dell’infanzia e della primaria e 

l’altra ai docenti della scuola secondaria; la procedura si svolgerà attraverso la pubblicazione sul 

sito web dell’istituzione scolastica di un avviso/manifestazione d’interesse per il reclutamento 

degli esperti. 

ART. 2 - L’aggiudicazione avverrà mediante valutazione comparativa dei titoli posseduti 

ART. 3 - L’importo massimo individuale per la realizzazione del servizio è pari ad un terzo della 

somma stanziata dalla nota 4203 del 20/03, che stanzia un contributo pari a € 1.000,00 

complessivi. L’importo è da ritenersi al Lordo, omnicomprensiva di IVA se 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


dovuta e di ritenute fiscali e/o previdenziali, oneri Stato inclusi. 

ART. 4 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico 

del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. ssa Luigina CASTAGNERO. 

ART. 5 - La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul 

sito web dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 

(documento  firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2020-03-25T18:25:23+0100




